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ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО МАРШРУТА 

МБОУ «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» 
  

             МАРШРУТ:  Школа -д.Даньдор – д.Сотчем – Центральная усадьба- Поселок- Палевицы-Школа  
(наименование маршрута) 

 

Составлен по состоянию на 25.08.2023 г. 

 

 

   

ХАРАКТЕРИСТИКА МАРШРУТА 

  

Вид маршрута  Регулярный школьный  

Дата открытия и основание   01.09.2023 г. 

Наименование организации-заказчика  МБОУ «Палевицкая СОШ»  

Почтовый и фактический адрес 

заказчика  

168216 С Палевицы Сыктывдинский район 

ул. Советская дом 1 

Руководитель (ФИО) организации-

заказчика  

Директор школы – М.В.Прокушева 

Телефон организации-заказчика  (82130) 73307 

Наименование организации-

перевозчика  

МБОУ «Палевицкая  СОШ»  

Почтовый и фактический адрес 

перевозчика  

168216 С Палевицы Сыктывдинский район 

ул. Советская дом 1 

Руководитель (ФИО) организации-

перевозчика  

Директор школы – М.В.Прокушева 

Телефон организации-перевозчика  (82130) 73307 

Общая протяженность маршрута, км  5,86км  

Марка подвижного состава  ПАЗ 320538-70  (2 единицы) 

Дата закрытия и основания    
 

 



 

Пути движения школьных автобусов  по маршруту: 
Школа-Даньдор – Сотчемвыв- Ц.Усадьба-Поселок-Палевицы- Школа 

 

                                                                                                                                                        
Маршрут движения школьного автобуса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Палевицкая СОШ» 

 

Палевицкая 
СОШ 

 

д. Даньдор 

д. Сотчем 

д. Сотчем 

Центральная 
Усадьба 

 
 

 

с. Палевицы д. Ивановка 

д. Гавриловка 

маршрут движения школьного автобуса ОУ 

место посадки/высадки детей 

СОГЛАСОВАНО 
 
ОГИБДД ОМВР России 
по Сыктывдинскому району» 
майор полиции: 
 
_______________ Степанов А.В. 

УТВЕРЖДАЮ 
 
Директор МБОУ «Палевицкая СОШ» 
 
 
 
_______________  Прокушева М.В. 

 
 

 

 

 



ХАРАКТЕРИСТИКА ДОРОГИ НА МАРШРУТЕ 

Школа-д.Даньдор – д.Сотчем – Центральная усадьба- Поселок—Палевицы- МБОУ «Палевицкая СОШ»  

 

Автомобильная дорога, участок, адрес, км. 

(принадлежность) 

Протя

жен-

ность 

Тип 

покрытия 

Ширина 

проезжей 

части 

Искусственные 

сооружения 

1 2 3 4 5 

д.Даньдор – МБОУ Палевицкая СОШ 

(балансодержатель АМО МР «Сыктывдинский») 

5,86км асфальт 7 м  

     

     

     

     

 

 

Временные изменения на автобусном маршруте 

регулярного сообщения 
  

Временные изменения на маршруте (укорочение, введение 

объездов, прекращение движения)  

Дата 
изменения  

Причина 
изменения  

    

      

      

      

      

      

 



Сведения о трассе маршрута 
 

Наличие мостов (между какими пунктами 

или на каком километре) и их 

грузоподъемность 

 

нет 

 

 

Наличие железнодорожных переездов 

(между какими пунктами или на каком 

километре) и их вид (охраняемые, 

неохраняемые) 

нет 

На каких остановочных пункта имеются 

съездные площадки 
 

Школа 

Поселок 

Наличие разворотных площадок на 

конечных пунктах 

 

имеются 

 
 
 
  

КОЛИЧЕСТВO ПЛАНОВЫХ РЕЙСОВ НА МАРШРУТЕ 
Школа-д.Даньдор – д.Сотчем – Центральная усадьба- Поселок—Палевицы-МБОУ Палевицкая СОШ»  

 

№ 

п/п 

Сезон Дни недели Количество плановых рейсов (всего) 

(в одном направлении) 

1. Осень-зима Понедельник - 

пятница 

8 (в день) 

2. Зима -весна Понедельник - 

пятница 

8 (в день) 

 

 

 

 

 



 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСОВ НА МАРШРУТЕ 

Школа-д.Даньдор – д.Сотчем – Центральная усадьба- Поселок—Палевицы- Школа 

 

День Маршрут Время 

отправления 

Время прибытия Скорость 

движения 

Понедельник Даньдор-Школа 

Поселок-Школа 

7.30 

8.05 

7.45 

8.15 

Не более 40 

км/ч 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

13.45 

15.25 

14.00 

15.40                                 

Не более  

40.км/ч 

Вторник Даньдор-Школа 

Поселок-Школа 

7.30 

8.05 

7.45 

8.15 

Не более 40 

км/ч 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

13.45 

14.35 

15.25 

14.00 

14.50 

15.40                                              

Не более 40 
км/ч 

Среда Даньдор-Школа 

Поселок-Школа 

7.30 

8.05 

7.45 

8.15 

Не более 40 

км/ч 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

13.45 

14.35 

15.25 

14.00 

14.50 

15.40                                               

Не более 40 
км/ч 

Четверг Даньдор-Школа 

Поселок-Школа 

7.30 

8.05 

7.45 

8.15 

Не более 40 

км/ч 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

12.55 

14.35 

15.25 

13.10 

14.50 

15.40                                              

Не более 40 
км/ч 



Пятница Даньдор-Школа 

Поселок-Школа 

7.30 

8.05 

7.45 

8.15 

Не более 40 

км/ч 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

Школа-Даньдор 

12.55 

14.35 

15.25 

13.10 

14.50 

15.40                                              

Не более 40 
км/ч 

 

Протяженность маршрута – 11,72 км. 

Ориентировочное время в пути:   
Даньдор — Сотчем                            03 мин 

Сотчем — Школа                               15 мин 

Палевицы — Школа                           10 мин 
Центр/усадьба — Школа                    13 мин 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОБУСОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРЕВОЗКУ ШКОЛЬНИКОВ НА МАРШРУТЕ 

Школа-д.Даньдор – д.Сотчем – Центральная усадьба- Поселок-Палевицы- Школа 

 
  

№  

п/п  

Категория,  

эксплуатационное  

назначение и класс  

АТС  

Марка, модель 

государственный 

регистрационный знак 

АТС  

Общая 

вместимость чел.  

Год 

выпуска  

 Количество,  

ед.  

1.  Д ; автобусы: школьный, кл.1  ПАЗ 320538-70 

О444РС 

20 / 2 2015 1  

2. Д ; автобусы: школьный, кл.1 ПАЗ 320538-70 

Р537ОЕ 

20/2 

 

2020 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Перевозчик:       
   МБОУ  «Палевицкая СОШ» 

 

 

 

 

 

Директор ___________________ М.В.Прокушева 

 

    "______ " ___________  20_____   г. 

                       

                       М.П. 
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